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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

C«ny pranumaraty)
V a  Lwowie be* dorę-

acseaia do domu . mle*. zł. 2  —, kwart 6 ’—
tfoatawą do domu . mle*. zł. 2'40, kwart 7"—

Ka prowlaejl * prae-
ayłką pocztową . . mle*. zt. 2 ‘40, kwart 7*—

Za granicą . • • . mle*. zt. 5"—, kwart 15'—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO Lwów 
M  5 0 4 .0 4 4

ADRE&REDAKCJh I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Li»ty należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
N U M ER U

10 gr.

Cany og ło szą ń :
Za 1 wiersz milimetr. (6»/, cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach g r .  H , w nadesłanem  i w nekrologach g r .  M, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekści* 
g r. l i ,  pod nagłdwkiem na pierwszej stronie z ł. 1*—• Za 
ledno słowo w drobnych ogłoszeniach g r . 1(, kupno 
i sprzedał słowo g r . 1J, matrymonialne, korespondencie, 
prywatne słow o g r . 10, d la  poszuk u jący ch  p ra c y  g r . i .  
Z zastrze leniem  miejsc IS p rc . Zagranicz. o M prc. drożej

ZNAMIENNY WYNIK.
Ostatnie wybory do parlamentu 

czeskiego są wydarzeniem nad wyraz 
znamiennem; wydarzeniem, które pra 
wdopooLnie nig pozostanie bez dales 
ko idących skutków. Cechował te wy* 
bory przedewszystkiem radykalny 
spadek mandatów wśród stronnictw 
koalicji rządowej. Rządząca koalicja 
rozporządzała dotychczas większością 
głosów, to jest zaledwie o jeden głos 
więcej ponad arytmetyczną większość.

,le t>ez znaczenia jest, że ze stron* 
nictw koalicji rządowej partja mini* 
stra Benesza straciła najwięcej manda* 
t°w, co niewątpliwie oznacza pewnego 
r°dzaju votum nieufności zarówno na 
wewnątrz, jak i na zewnątrz kraju.

Kampanja wyborcza zakończyła 
się zwycięstwem wszystkich czynni* 
ków nieczeskicih w republice czesko* 
słowackiej. Zwyciężyli Niemcy naj* 
bardziej odśrodkowi: hitlerowcy, pro 
Wadzeni przez Henleina a nazywający 
się oficjalnie „Sudetendeutsche Par* 
tei“. Otrzymali oni dwie trzecie man* 
datów niemieckich, to jest 44 na G6. 
Przygniatająca większość Niemców w  
Czechach wypowiedziała się bez za* 
strzeżeń za hasłami Hitlera a pozatem 
zwyciężyli autonomdści słowaccy, sto 
jący na zasadzie dualizmu czesko=sło 
wackiego, zwyciężyli W ęgrzy i Pola* 
cy. Dotychczasowa większość koalicyj 
na czesko * niemiecka rozsypała się.

Po raz pierwszy, odkąd istnieje re* 
publika czesko * słowacka, wystąpił 
przeciw wię|kszośd zespół opozycyj* 
nych Słowian, blok słowacko * rusko* 
polski. I ten blok odniósł zwycię* 
srflwo. N a wspólną jego listę padło
504.000 głosów. Przyrost w porówna 
niu z wyborami z przed sześciu lat 
wynosi blisko 140.000 głosów, manda 
towo zaś wyraża się on trzema miej* 
scami poselskiemi. Ów blok Słolwian 
przeciw słowiańskim rządom jest fak 
tern bardbo charakterystycznym i sta 
nowi poważną przestrogę pod adre* 
sem Czechosłowacji.

Obóz polski wyszedł z walki wybór 
czej ńwycięsko. Na listę polską padło
28.000 głosów, mimo, że głosy robotni 
ków poszły za czeską socjalną demo* 
kracją, skutkiem czego utraciliśmy 
przeszło 4.200 głosów polskich. Rów* 
nież na listę komunistyczną padło 
blisko 17.000 głosów polskich. Przy* 
rost głosów, które padły na listę poi* 
ską jest bardzo znaczny i wynosi 
2.800 czyli 10 proc. Społeczeństwo poi 
skie zdaje sobie przytem doskonale 
sprawę z warunków, W jakich zwy* 
cięstwo odniesiono. Warunki te były 
bardzo ciężkie, stąd tem większe za* 
dowolenie, stąd przyrost prawdziwie 
radosny.

1 ymkii wyborów stwierdziły, że 1 
rodacy naSi rozporządzają za Olzą
50.000 głosami. Stwierdziły, że słusz* 
nemi są polskie twierdzenia o tem, że 
stan liczebny Polaków w  Czechosło* 
wacji wynosi zgórą sto tysięcy dusz.

W ybory parlamentarne z maja 1935 
skomplikowały sytuację wewnętrzną 
Czechosłowacji, pogorszyły jej pozy* 
cję nazewnnątrz. Mogą one być słusz* 
cję nazewnątrz. Mogą one byc słusz* 
zobowiązań, przyjętych Przez Czecho* 
słowację wobec nieczeskich mniejszo*

w  G d .

Dymisja gabinetu francuskiego.
Przebieg posiedzenia Izby Deputowanych.

Paryż, 31 V. (PAT.) Negatywne sta 
nowisko, jakie zajęła komisja finan* 
sowa wobec projektu rządowego w  
sprawie rozszerzenia pełnomocnictw, 
jak zapewnia Havas, nie było uważa* 
ne za niespodziankę w kuluarach Iz* 
by. Dlatego też znaczenie tej uchwa* 
ły, które przybrało charakier polity* 
czny, zostało nieco*, zrektyfikowane 
przez późniejsze jednogłośne uchwa* 
lenie rezolucji, podkreślając konie* 
czność walki ze spekulacją i utrzyma 
nia integralności waluty. Żaden z człon 
kótw komisji nie wypowiedział się 
przeciw temu wnioskowi, nawet dep. 
Paul Raynauld, który prowadził osta* 
tnio kampanję za dewaluacją i po* 
wstrzymał się od głosu w sprawie 
pełnomocnictw, przyłączył się do tego 
tekstu. W ielu członków większości 
rządowej, w szczególności radykało* 
wie z wyjątkiem dep. Malvy oświad* 
czają, że w  zasadzie nie sprzeciwiają 
się uchwaleniu pełnomocnictw dla 
rządu, ale są przeciwni ich przyzna* 
niu gabinetowi Plandina. Uważają 
oni bowiem, że obecny gabinet z róż* 
nych powodów niema warunków dla 
przeprowadzenia tego programu. W ie  
lu radykałów i członków grup sąsia* 
dujących w Izbie, pragnęłoby dopro* 
wadzić do tego, by socjaliści przyjęli 
odpowiedzialność za rządy.

Posiedzenie Izby Deputowanych 
rozpoczęło się o godz. 15. Przed przy 
stąpieniem do obrad nad pełnomoc* 
nictwami dla rządu, dep. Aubert z 
lewicy radykalnej zgłasza wniosek o 
wyłączenie sprawy obrony franka i 
iwnosi, by poruszonjo przytem zaga*

dnienia podatkowe. Ciężary podatko 
we wynoszą 90 miljardów fr. podczas 
gdy z innych źródeł państwo osią* 
gnąć może z trudem 200 miljardów 
fr. Powstaje więc konieczność zmniej* 
szenia ciężarów podatkowych. Do 
wniosku tego przychyla się min. Her* 
riot, a min. Mandel i Roy sprzeciwia 
ją się Dep. Thellier domaga się, by 
zanim się przystąpi do dyskusj nad 
projektem ustawy o pełnomocnicfi* 
wach, gabinet określił, jakie zamierza 
poczynić przedsięwzięcia. Po wycofa* 
niu wniosku przez dep. Auberta Izba 
przystępuje do sprawy pełnomocnictw 
— Sprawę referuje dep. Barety, przy* 
pominając precedens z r. 1926. Obec* 
nie pełnomocnictwa są uzasadnione 
nadzwyczajnym odpływem złota z Ban 
ku Franqi. W  r. bież. deficyt zwię*

kszył się o 5—6 miljardów fr. Komisja 
finansowa wypolwiedziała się za ochro 
ną franka i natychmiastowego wyto* 
czenia spraw karnych spekulantom. 
Dep. Lorent z niezależnej lewicy kry 
tykuje rząd, że nie powstrzymał de* 
ficytu. W ypowiada się przeciw dewa 
luacji, ale odmawia pełnomocnictw 
dla rządu. Przemawiał dalej Reynaud, 
wypowiadając się przeciwko przepro* 
wadzeniu dewaluacji w okresie pani* 
ki. Jedynem wyjściem z sytuacji jet 
utworzenie jeszcze tej nocy nowego 
gabinetu, w którym byłyby re* 
prezentowane wszystkie part je.
Izba powinna się zebrać jutro i temu 
nowemu rządowi uchwalić peinomo* 
cnictwa. N a tem posiedzenie prze* 

rwano.

Przemówienie premiera Flandina.
O godz. 19 przybył do Izby prem. 

Mandin i niezwłocznie wystąpił na 
trybunę, podtrzymywany przez wo* 
źnych. Premjer wygłosił dłuższe prze* 
mówienie, w  którem oświadczył m. 
in., że należy mniej mówić, a więcej 
działać. W iele osób nie odczuwa jesz* 
cze ataków spekulacji przeciwko fran* 
kowi, 2le należy zrozumieć istotę ofen  
żywy. Przyczyn jej szukać należy nie* 
tylko rw kraju, ale i zagranicą. Spe* 
kulacja pragnie gwałtownie wzboga* 
cić się kosztem waluty francuskiej. 
Rząd francuski czynił wszelkie wysil 
ki w  Londynie, w  N . Jorku, celem 
Przekonania tamtych państw o konie* 
czności stabilizacji walut. Z  chwilą,

kiedy, jak się zdaje, stracono wszelką 
nadzieję na przeprowadzenie tej sta* 
bilizacji, rozpoczęto atak na franka.
Chodzi bowiem o zbadanie, czy frank 
potrafi wykazać w tym wypadku rów 
ną siłę, jak podczas wojny i  czy zdo* 
ła zachować swój prestiż i integral* 
mość. Premjer krytykują; zwolenni* 
ków dewaluacji i ostro piętnuje ich’ 
propagandę. Waluta ściśle łączy się 
z kwestją skarbu. Propaganda dewa* 
luacyjna wywołała panfikę. Obecnie 
nie chodzi już o wykupywanie sztab 
złota przez banki, lecz o lokowanie 
drobnych oszczędności w walucie zło 
tej.

Rzad Flandina obalony.
Paryż, 31 V . (PAT.) N a nocnem po 

siedzeniu Ibzy deputowanych po dy* 
skusji nad wnioskiem rządowym o 
przyznanie pełnomocnictw, o godz. 2 
przystąpiono do głosowania. Rząd po 
stawił równocześnie kwestję zaufania. 
Za wnioskiem rządowym wypowie* 
działo się 202 deputowanych, przeciw 
ko rządowi 353. W  ten sposób rząd 
premjera Flandina został obalony.

Londyn, 31 V . (PAT.) Prasa angiel 
ska wyraża głęboki żal z powodu u* 
padku gabinetu Flandina, stwierdza* 

jąc, osobistą popularność Flandina w  
społeczeństwie brytyjskiem. Dzienniki 
krytykują radykalnych socjalistów

francuskich za powodowanie się wzglę 
dami partyjnemi w chwili dla Francji 
tak krytycznej. Prasa wyraża przypu* 
szczenie, że misję utworzenia nowego

gabinetu otrzyma przewodniczący Iz* 
by deputowanych Bouisson, który bę 
dzie starał się wciągnąć do współpra 
cy socjalistów.

Bouisson tworzy nowy gabinet.
Paryż, 31 V. (PAT.) Po ogłoszeniu 

rezultatów głosowania, o godz. 1‘30 w 
nocy ministrowie udali się do prezy* 
denta Lebruna, by złożyć dymisję, 
która została przyjęta. Prezydent Le* 
brun przyjął następnie przewodniczą* 
cego Izby deputowanych Bouissona.

Paryż, 31 V. (PAT.) Bouisson pod* \ 
jął się misji tworzenia nowego rządu. 1

„Le Matin“ i „Action Francaise“ do 
magają się dochodzeńń sądowych prze 
dw ko spekulantom. W iększość dzień 
ników wskazuje na Boissona. jako na 
polityka, który może stworzyć gabi* 
net oparty na rozszerzonej większo* 
ści.

IW0NICZ-ZDR0J
leczy skutecznie artretyzm .

Rokowania prezydenta Roosevelta.
Waszyngton, 31 V. (PAT.) Prezyd. 

Roosevelt odbywa codziennie narady 
z prawnikami, przemysłowcami i po* 
litykami i przywódcami robotniczymi, 
w spratwie sytuacji, wytworzonej 
przez orzeczenie trybunału najwyż* 
szego. Jak słychać, prezydent w obec 
nej chwili zamierza zwrócić się z ape 
lem do narodu amerykańskiego, gdyż 
od orzeczenia trybunału najwyższego 
niema odwołania, a pozatem prezy* 
dent nie spodziewa się wiele od do* 
browolnego przedłużenia kodeksu N . 
R. A. Roos'evelt pragnie, aby naród 
amerykański przekonał się sam o 
skutkach orzeczenia sądu najwyższe* 
go, zanim zdecyduje się wystąpić z 
nowym projektem.

Do Białego Domu napływają licz* 
ne listy z prośbą, by prezydent przy* 
wrócił funkcjonowanie systemu N . R. 
A. Spodziewają się tu jednak, że pre* 
zydent w swej jutrzejszej proklamacji 
ośkviadczy( iż żadne prawo federalne 
nie pozwala uczynić cokolwiek, co 
byłoby w sprzeczności z orzeczeniem 
trybunału najwyższego, Roosevelt, jak 
się zdaje, zamierza poradzić pracodaw 
com i pracownikom, aby przez za* 
warcie dobrowolnej umowy, utrzyma* 
li system N . R. A . W  kołach miaro* 
dajnych sądzą jednak, że tego rodzą* 
ju dobrolwolna umowa nie da się u* 
trzymać na dłuższą metę bez sankcyj 
ze strony rządu.

i Gwałtowna powódź 
w Ameryce.

N ow y Jork, 3* V. (PAT.) W  stanie 
Colorado gwałtowna powódź przerwa 
ła komunikację, pozrywała tory kole* 
jowe i drogi. Miasto znajduje się pod  

wodą. Mieszkańcy skupieni na da* 
chach domów oczekują na przybycie 
kolumn ratunkowych. Jedna z wiosek  
została całkowicie zniszczona i po* 
rwana przez wzburzone fale. Colora* 
do Sprdngs jest pogrążona w ciemno* 
ściach. Zachodzi obawa, iż powódź 

spowodowała znaczną ilość śmiertel* 
nych wypadków. Dotychczas wyło* 
wiono zwłoki 8 osób.

  W'
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Piątek
Anieli Mer. 

Jutro; Bi. Jakóba Str. 
Wschód słońca ,3 22 
Zachód „ 19'45

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 19.30 „Studentka .
Sobota godz. 19.30 „Studentka".
N iedziela godz. 15.30 „Mój kochany 

glup>tasek“ . — Godz. 19.30 ^Studentka . 
Poniedziałek godz. 19.30 „Studentka .

TEATR ROZM AITOŚCI.
P iątek godz. 19.30 „Pierwsza sztuka Fan*

nVSohota godz. 19.30 „Pierwsza sztuka
Fanny". .

N iedziela godz. 19:30 „Pierwsza sztuka
Fanny".

Poniedziałek godz. 19.30 „Pierwsza sztu* 
ka Fanny"

KINOTEATRY.
APOLLO: „Nie chcę wiedzieć k*" j«s* 

źcś4*
A TLA N TIC : „Chłopcy z placu heoni". 
C A SIN O : .Uwielbiana" z Normą Shea*

rer. ’ >■ ! •* 4 * ® .
CHIM ERA: „Dziewczę z oblokow . 
COLOSSEM U: „Nadja" oraz lewja

„Kwitnące bzy".
G R A 2Y N A : „Antek Policmajster . 
KOPERNIK': „Katiusza" z Anną Sten. 
M ARYSIEŃKA: „Zyd Siiss"
M U ZA : „W onderbar".
PAŁACE; Vlasta Burian „Kapitan Kor* 

koran".
PA X : „Golgota".
RAJ- „Antek policmajster".
STYLOWY: „Tygrys mordercą".
SW IT: .iNana" i „Serce włóczęgi . 
U C IEC H A : „Szatański covboy“ i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie* 
czorem sztuka Vicky Baum „Studentka , 
przerobiona z powieści tego samego ty* 
tu łu  przez Kozłowską i Z. Modrzew* 
ską. Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

Ju tro  „Studentka".
— TeSitr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

komedja G. B. Shawa pt. „Pierwsza sztuka 
Fanny". Reżyserja K. Tatarkiewicza. U . 
dział biorą pp. Kossocka, M artini, Niczew* 
ska Różycka, Wierzejska, oraz pp. Berski, 
Bobrowski. Guttner, Kański, Krasno wie* 
cki, K a c z m a rs k i ,  Przystawski, StępOwski, 
Składanek, Tatarkiewicz i U liych.

Jutro „Pierwsza sztuka Fanny".
— Niedzielną, popoludniówka w Tea* 

trze Wielkim. „Mój kochany głuptasek" 
komedja Nertza i Meyera odegrana bę* 
dzie w niedzielę 2 czerwicą o godz. 15.30 
w Teatrze Wielkim.

— Jedyny występ H anki Ordonówny 
I Igo Syma we Lwowie. W  Teatrze Wiel* 
kim w  dniu 6  czerwca o godz. 8*ej wiecz. 
wystąpi H anka Ordonówna i Igo Sym. 
B i le ty  do nabycia w kasach Teatrów  Miej* 
skich i w  kasie biura Fot*Abio*Rad, plac 
M arjacki 9, tel. 25*56._

— Najbliższa premjera w Teatrze Roz* 
maitości. Ku końcowi zbliżają się próby 
wesołej komedji H irschfelda pt. „Szwedz* 
ka zapałka". W  rolach głównych wystąpią 
pp. Bohdańska, Bonacka, Jakubińska, oraz 
.pp. Strachocki i Szpiganowicz.

KOMUNIKATY.

Żałobna uroczystość polsko-amerykańska
na cmentarzu Obrońców Lwowa.

— W pisy do Państwowego Gimnazjum 
Kupieckiego, Lwów, pl. Strzelecki 8 (Pań* 
stwiowa Szkoła Ekon o m iczno Han dl o \va). 
Egzamin wstępny du klasy Lej nowoutwio* 
raonego Państw. Gimnazjum Kupieckiego 
odbywać się będą od 18 czerwca przed 
(wakacjami i od 29 sierpnia po wakacjach. 
Podania o dopuszczenie do egzaminu na* 
leży składać w  sekretariacie dnia 15 i 17 
czerwca przed wakacjami i 27 i 28 sierpnia 
po  wakacjach od godz. 8—12. Do podań 
należy dołączyć metrykę urodzenia, świa* 
dectwo 6  wzgl. 7 klasy szkoły po wszech* 
nej, świadectwio szczepienia ospy, oraz 
wpłacić przy składaniu podania 5 zł. tyt. 
taksy egzaminacyjnej. Egzamin odbywa 
się z języka polskiego, rachunków i wia* 
-domości przyrodniczych. Bliższe informa* 
cje w  Państw. Szkole Bkomomiozino*Han*

' dlowej, plac Strzelecki 1. 8 .
— Wycieczka nad A drjatyk. Syndykat 

D ziennikarzy Lwowskich organizuje cały
, szereg interesujących imprez turystycznych 
na słoneczne wybrzeże Dalmacji. Wycie* 
czki te prowadzą pTzez W iedeń, skąd u* 
dają się wygodne mi autokarami przez 
Graz, Lublanę, Abbazję do Grikvinicy, 
Splitu i D ubrownika. D roga powrotna 
przez Zagrzeb, Budapeszt i W iedeń. Cena 
uczestnictwa od zł. 350 począwszy. Bliż* 
szych informacyj udzielają: Syndykat
Dziennikarzy Lwowskich, Lwów, Supiń* 
skiego 30, teł. 204*73, 267*88 w godzinach 
popoł., oraz Nowa Reklama, ul. Szajno* 
chy 3 we Lwowie, tel. 209*24.

KRONIKA MIEJSKA.

Niedyspozycja gen. Popowicza. D o
twiadujemy się, że dowódca Korpusu 
we Lwowie generał Popowicz zanie* 
mógł i pozostaje w leczeniu w domu.

Sprawa budowy pomnika MarszaL 
ka Piłsudskiego. Dziś o godz. 18 w  
ratuszu odbędzie się zebranie komite* 
tu obywatelskiego budowy pomnika 
Marszałka Piłsudskiego w e Lwowie z

Na Cmentarzu Obrońców Lwowa 
odbyła się wczoraj żałobna uroczy* 
stość polsko * amerykańska. W  Ame 
ryce dzień wczorajszy poświęcony 
był pamięci zmarłych. Na Cmentarzu 
Obrońców Lwowa spoczywają trzej 
oficerowie amerykańscy: kpt. Mac
Callum, por. Kelly i por. Graves, któ 
rzy polegli śmiercią bohaterską pod* 
czas obrony Lwowa, jako członkowie 
eskadry amerykańskiej.

Na uroczystość, w której wzięli u* 
dział przedstawiciele wszystkich sfer 
naszego miasta przybył z Warszawy 
delegat, ambasady amerykańskiej w 
Polsce attache wojskowy pułk. Gil* 

■morę. Pułkownik amerykański wy*, 
głosił na cmentarzu przemówienie, w 
którem złożył podziękowanie obywa 
telom Lwowa za hołd pamięci ofice*

rów amerykańskich, którzy oddali 
swe życie dla sprawy wolności Pol* 
siki.

Na grobach oficerów amerykań* 
skich, złożono 7 wieńców: od m. Lwo 
wa, Straży Mogił Polskich Bohaterów 
Polskiego Legjonu Amerykańskich 

weteranów, Związku Narodowego 
Polskiego Chicago, Posterunku por. 
Kelly, Nr. 399, 6 pułku lotniczego i 
III. grupy aeronautycznej w Krako* 
wie, od Ambasady amerykańskiej w 
Warszawie. N a grobach umieszczono 
małe sztandary amerykańskie. W  
gmachu Komendy miasta wywieszono  
flagę amerykańską.

Pułkownik Gilmore zetknął się w  
czasie swego pobytu we Lwowie z 
przedstawicielami społeczeństwa i od 
jechał wieczorem do Warszawy.

Osiedla mieszkaniowe we Lwowie.
Jak to już wspomnieliśmy w po* 

przednich numerach, Komitet Rozbu* 
dowy miasta Lwowa przekazał swe 
szczegółowe funkcje subkomitetowi, 
który zajął się wykończeniem robót 
na Żelaznej W odzie, oraz przystąpił 
do budowy małych domków robotni* 
czych na Sygniówce dla Towarzysi* 
wa Osiedli Robotniczych. W  zarzą* 
dzie subkomitetu wybudowano na 
Żelaznej W odzie w ciągu ostatnich 2 
lat 58 domów, które sprzedano bu* 
dującym za cenę 245.367 zł. Zarząd 
miejski przyznał dość znaczną ulgę 
no(wym właścicielom domów, gdyż 
zrezygnował z 40 proc. kosztów bu* 
dowy dróg, wodociągów i założenia 
kabli elektrycznych.

Dłuższa chwila uwagi należy się 
sprawie budowy osiedla robotniczego. 
Budowane w ostatnich latach wielkie 
bloki — koszary dla robotników za* 
spakajały wprawdzie do pewnego sto 
pnia głód mieszkań, ale z drugiej stro* 
ny więziły indywidualność ludzką w 
ciasnych klatkach, pozbawionych po* 
wietrzą i swobody, a ponadto budowa 
tych bloków poprositu nie opłacała 
się. Powstała więc druga koncepcja 
wręcz przeciwna, budowy małych 
domków, stanowiących własność ro* 
dziny robotniczej. Zajęło się tern Towa 
rzystwo Osiedli Robotniczych. Nie* 
rozporządzając jednak własnym apa* 
ratem budowniczym T. O. R. zwró* 
ciło się do Komitetu Rozbudowy Mia 
sta o objęcie tej akcji i o  poparcie 
materjalne. Rada Miejska' przychyliła 
ła się do życzeń T. O. R. i upoważni* 
la Komitet Rozbudowy do przeprowa 
dzenia tej akcji, przeznaczając 20 par 
cel budowlanych po 200 sążni kwadr, 
na Sygniówce po cenie bardzo niskiej, 
bo 1‘50 za 1 m. kwadr.

Ponadto gmina przyczyni się w  25 
proc. do kosztów budowy drogi, w  
50 proc. do kosztów wiercenia studni, 
oraz wykona bezpłatnie oświetlenie 
ulicy na osiedlu. W  krótkim czasie 
stanęło więc 20 domów bliźniaczych. 
Każdy składa się z pokoju mieszkał* 
nego, nyży, kuchenki i sionki, oraz 
izdebki na poddaszu. Już w przyszłym  
miesiącu budynki będą wykońńczone 
w zupełności. Cały koszt jednego dom. 
ku wraz z gruntem, ustępem, ogrodzę 
niem i świadczeniami na budowę dro* 
gi i studni i t. d. jest naprawdę niski

i wynosi od 6.700 do 6.900 zł. Taki 
domek wraz z ładnym kawałkiem o* 
grodu może nabyć nietylko robotnik, 
ale i każdy inny obywatel, zarabiają* 
cy poniżej 250 zł. miesięcznie. Gotów* 
ką wpłaca się 1.500 zł., reszta należno* 
ści rozłożona jest na rat/, w ciągu 50 
lat. Rata miesięczna wraz z zapłatą 
za światło i t. a. wynosi około 25 zł. 
miesięcznie. W  roku bieżącym zamie 
rzona jest budowa drugiej serji dom* 
ków robotniczych o rozmiarach nie* 
co mniejszych, aby jeszcze bardziej 
ułatwić nabycie na własność domu 
nawet mniej zamożnym. Takich dom* 
ków stanie 30 do 35.

Trzeci ośrodek budowlany zmajdu* 
je się za dworcem łyczakowskim Bu 
duje tam Towarzystwo Kredytowe i 
Budowlane Urzędników i  Nauczycie 
ld Szkół Średnich i W yższych we Lwo 
wie, które prowadzi akcję budowlaną 
od lat prawie trzydzieści bo od roku 
1906.

Po wojnie przystępuje Towarzyst* 
w o do budowy jlom ów  czynszowych, 
przy ulicy Tarnowskiego i św. Jacka,” 
kosztem 520.000. W  r. 1931 zakupiło 
Towarzystwo 17 i pół tysiąca sążni 
kwadr, położonych za stacją kolejo* 
wą Lwów * Łyczaków od ks. Metro* 
polity hr. Szeptyckiego.

Po wykonaniu robót ziemrych, wo 
dociągu, kanału, bardzo dobrej jezd* 
ni, obsadzono główną ulicę Corso 
Górne obustronnie lipami i zasadzono 
na zieleńcu z 2.000 sadzonek i drze* 
wek. Z parcelowanych gruntów sprze 
dało Towarzystwo dotychczas 51 
działek na ogólną ilość 94, na których 
wybudowali członkowie Towarzystwa 
22 domy. W  roku 1935 przystąpiło 
Towarzystwo do budowy na poiwyż* 
szych gruntach czterech domów dwu 
mieszkaniowych we własnym zarzą* 
dzie i na własny rachunek z zamia* 
rem odstąpienia ich na własność człon 
kom po ukończeniu budowy. Człon* 
kowie budujący na parcelach Towa* 
rzystwa korzystają z typowych pla* 
nów, przygotowanych przez kierowni 
ctwo techniczne Towarzystwa.

Dom y wybudowane przez Two wy 
glądają solidnie i wypadają tanio. Po 
łączenie z miastem bardzo dogodne, 
zarówno tramwajem, jak i samocho* 
dem. Działalność tego Twa zasługuje 
na pełne uznanie i poparcie.

(udziałem iprzeds-tawiqi'eli wszystkich 
sfer społeczeństwa lwowskiego. Ze 

branie zagai i  sprawę omówi prezy* 
dent Drojanowski, poczem nastąpi u* 
konstytuowanie się komitetu 
W alne zgromadzenie członków Kasy 
na. Dnia 29 b. m. odbyło się zwyczaj 
ne walne zgromadzenie członków Ka* 
syna i Koła Lit. Art. we Lwowie. Po 
otwarciu zgromadzenia prezes p. Anto 
niewicz zabrał głos przed porządkiem 
dziennym i w pełnych pietyzmu słowach 
wygłosił przemówienie ku uczczeniu 
pamięci zmarłego Naczelnika Pań* 
stwa i Pierwszego Marszałka Polski 
ś. p. Józefa Piłsudskiego. Zebrani w 
skupieniu uczcili pamięć Zmarłego. 
Bezpośrednio po tej manifestacji wal* 
ne zgromadzenie uchwaliło jednomyśl* 
nie wśród oklasków wyasygnować z 
funduszów Towarzystwa kwotę 500 
zł., z której przeznaczono kwotę 400

Pierwszy targ jęczmienia browar
nianego na Targach Wschodnich.

Zarząd Targów W schodnich, k tó ry  <w 
swej dotychczasowej działalności kładzie 
silny nacisk na organizację zbytu artyku* 
łów  rolnych i hudowlanych, przystępuje w 
roku bieżącym do zorganizowania poraź 
pierwszy „Targu Jęczmienia browarniane, 
go" w  porozumieniu z lwowskim Zwiąż* 
kiem Producentów tego artykułu. Odbyć 
się mający targ cieszy się żywem zaintere* 
sowaniem wśród producentów  jęczmienia 
browarnianego, którzy gremjalnie wezmą 
w  mim udział. Tio też targ ten. stanie się 
doskonałą sposobnością do przeprowadzę* 
nia transakcyj tym artykułem dla pokrycia 
całorocznego zapotrzebowania naszych bro 
warów. W  związlku z targiem zapowiada 
się więc bardzo liczny zjazd kół przemy* 
słowych i handlowych, zainteresowanych 
w  kupnie jęczmienia browarnianego. Duże 
zainteresowanie dało się zaobserwować 
także wśród kół zagranicznych importc* 
rów  tego artykułu.

„Jeszcze jeden milioner".
Przed kilku dniami podaliśm y fotografje 

osóK  które posiadały ćwiartki słynnego 
już dziś numeru 87.111, będącego zdo* 
bywcą głównej wygranej miljona złotych 
w 32*ej Loterji państwowej.

Dziś mamy możność przedstawić trzecie* 
go członka szczęśliwego grona posiadaczy 
tego numeru.

zł. na budoiwę pomnika Marszałka we 
Lwowie, zaś kwotę 100 zł. na kopiec 
w Krakowie. Z porządku dziennego 
udzielono wydziałowi po przeprowa* 
dzonej dyskusji jednomyślnie absolu 
torjum z działalności za rok admini* 
stracyjny, przyczem podnoszono zgo* 
dnie intensywną pracę iwydziału w kie 
runku budzenia życia kulturalnego i 
.towarzyskiego. Po przeprowadzeniu 
uzupełniających wyborów zgromadzę 
nie zostało zamknięte.

Z działalności Ligi drogowej. W e 
Lwowie odbyło się pod przew. gen. 
Popowicza posiedzenie W ydziału W y 
konawczego Ligi Drogowej. Tematem 
obrad było spralwozdanie za okres 
działalności, dotyczącej starań podję* 
tych w  celu uzyskania odpowiednich 
kredytów na budowę dróg w Małopol 
sce W schodniej, zawiązania oddzia* 
łów Ligi Drogowej na terenie Okręgu

Jest nim p Franciszek Streng, nauczyciel 
w miasteczku Zuprany. Mało kto dotąd 
słyszał o tej malowniczej zresztą miejsoo. 
wości. Leży ona w powiecie oszmiańskim, 
województwa wileńskiego i tam  właśnie 
w śród półtora tysiąca mieszkańców los -wy* 
b rał pana Strenga i giono jego znajomych 
i przyznał im okrągłą sumę 200.000 zł. 
W ybraniec fortuny podjął już pieniądze i 
umieścił je w Banku Gospodarstwa Krajo* 
-wegu. Go t -  niemi -zrob i, -jeszcze nie- wKr 
musi się naradzić z przyjaciółmi, bo — jak 
mówi Mickiewicz — „Nie masz teraz praw* 
dziwej przyjaźni na świecie. Ostatni znam 
jej przykład w oszmiańskim powiecie".

P. Streng i jego przyjaciele zaopatrzyli 
się już w  losy do Lej klasy 33*ej lioterji 
i dalej grają razem. Mozę znów przypa* 
dnie im jaka wygrana, a może właśnie oni 
będą wybrańcami dodatkowego, bezpła. 
tnego ciągnienia tej lo.terji w grudniu, tzw. 
gwiazdkowego.

i udziału w W ystawie Drogowej, orga* 
nizowanej przez zarząd główny L. D. 
w Warszawie. Pozatem omówiono dy 
rektywy, z któremi mają jechać przed 
stawiciele Okręgu Lwowskiego L. D. 
do Warszawy na walny zjazd dolega* 
tów  Ligi Drogowej.

Agencja pocztowa w  Niemirowie. 
Na czas od 1 czerwca do 30 września 
uruchamia się sezonową a g e n c ję  pucz 
towa 1 stopnia Niemirów * Zdrój. 
Agencja ta będzie utrzymywała połą* 
ozenie z urzędem pocztowym Niemi* 
rów.

Listonosze wiejscy. Z dniem 1 czer 
wca b. r. zaprowadza Dyrekcja Okrę* 
gu Poczt i Telegrafów we Lwowie 
na czas od 1 czerwca do 30 września 
b. r. służbę listonosza wiejskiego w  
następujących urzędach pocztowych:
1) Kuty dla miejscowości Kuty stan,
2) Mikuliczyn dla miejscowości Di* 
lok, 3) W ygoda dla miejscowości Mi* 
zuń stary i Mizuń nowy i 4) Syno* 
wódzko wyżnę dla miejscowości Kor 
czyn i Kruszelnica.

Zaprowadzenie służby listonoszów  
wiejskich jest bardzo poważnem uła* 
twieniem w korzystaniu z usług pocz 
ty  tak dla mieszkańców interefsowa* 
nych gmin, jak w szczególności dla o* 
sób wyjeżdżających w porze letniej 
na wytwczasy do tych miejscowości, 
albowiem listonosze wiejscy nietylko 
doręczają, ale i przyjmują także od na* 

j dawców wszelkiego rodzaju prze* 
syłki.

Usiłowane samobójstwo. N a  tle nie
porozumień rodzinnych usiłować po* 
pełnić samobójstwo dyr. szkoły w  
Zbois-kach Starych Roman Butycz, 
strzelając do siebie z rewolweru. Ku* 
la przeszyła klatkę piersiową. Wezwą 
ne pogotowie ratukowe odwiozło  
dyr. Butycza do szpitala.



„G A Z E T A  L W O W SK A " N r. 124 z dnia 1 czerwca 1935. 3

Serce Marszalka Piłsudskiego
spoczęło w  kościele Ostrobramskim.

Warszawa, 31 V. (PAT.) W  czwar* 
tek 30 b. m. w  pałacu Belwederskim  
komisja złożona z lekarzy i chemików 
dokonała złożenia serca Marszałka 
Józefa Piłsdskiego w  srebrnej urnie. 
Obrzęd ten odbył się w obecności p. 
Aleksandry Piłsudsłdej i jej córek 
oraz brata ś. P- Marszałka, Kazimier 
rza. W  czynności złożenia serca uczę 
starczył P- Prezydent Rzplitej Ignacy 
Mościcki w towarzystwie prem. Sław* 
ka, i gen. insp. armji Rydza *= Śmigłe 
go. Ponadto świadkami byli: prez. N . 
I. K. gen. Krzemieński, gen. Wienia* 
wa = Długoszowski, gen. dr. Rouppert 
szef gabinetu MSW ojsk ppłk. Soko* 
łowski, prez. Sądu Okr. Tadeusz Ka= 
mieński i in. Akt złożenia serca pod* 
pisali P. Prezydent Rzplitej i osoby 
obecne i wyciśnięta została na nim 
pieczęć Prezydenta. Serce Marszałka 
zostało wraz z tym aktem złożone w  
wewnętrznej urnie szklanej. Pokrywa 
tej urny zalana została woskiem i opa 
trzona wyciśniętą na wosku pieczęć 
cią P Prezydenta Rzplitej, poczem we 
iwoętrzna urna szklana umieszczona 
"ostała w  urnie srebrnej i zalutowana.

Warszawa, 31 V. (P A T ) W  czwar* 
*ek o północy odjechał do W ilna po* 
oiag wiozący urnę z sercem Marsz ał*

ka Piłsudskiego. Urna została umiesz 
czona w  specjalnym wagonie, w kto* 
rym zajęli miejsca p. Aleksandra Pik 
sudska i brat Marszałka Kazimierz 
N a dworcu wschodnim, skąd odjechał 
pociąg obecni byli członkowie rządu 
z premjerem Sławkiem na czele, mar* 
szałkowie Sejmu i Senatu, generalny 
inspektor sił zbrojnych gen. Śmigły, 
generalicja i korpus oficerski.

Białystok.
O godz. 2‘45 W nocy przybył do 

Białegostoku pociąg wiozący do Wił* 
na urnę z sercem Marszałka. N a pe* 
roń przybyli przedstawiciele władz 
państwowych i  samorządowych, od* 
działy wojska, korpus oficerski z płk. 
Kmicic Skrzyńskim, Związek Legjo* 

nistów, Doiwborczycy, Zw. Strzelecki, 
szereg innych organizacyj, oraz liczne 
rzesze ludności W  chwili, gdy po* 
ciąg zajechał na stację, pochyliły się 
sztandary. Ludność odkryła głowy i 
trwała W milczeniu, wpatrując się w  
urnę, kryjącą drogie szczątki Mar* 
szałka. N a stopniach wagonu delega* 
cja Związku inwalidów i inne złoży* 
ły  wiązanki kwiatów. Po 15*minuto* 
wym postoju, pociąg odjechał w dal* 
szą drogę.

Uroczystości w Wilnie.
W ilno, 31 V. (PAT.) Dziś rano n a

stąpiło złożenie serca M a r s z a łk a  Pił* 
sudskiego w kościele O s tr o b r a m s k im
św. Teresy.

Już od wczesnego rana ulicami W ił

mi pułkownicy Biestak, Filipkowski, 
Pełczyński, oraz ppłk. Stawarz, którzy 
podjęli lektykę z urną. Przed salą u* 
stawione były dwa obeliski z płonące 
mi zniczami. Obok urny stanęła ho*

na napływały tłumy ludności wypeł* | norowa asysta oficerów z gen. Skwar
niając szczelnie plac przed dworcem 
i mićjsca wyznaczone na peronach, 
oraz wyloty ulic i chodniki wokół 
kościoła ostrobramskiego. Na pero* 
nie przed salą recepcyjną oczekiwali 
przyjazdu pociągu min. Kościałkow* 
ski, b prem jer Prystor, przedstawicie* 
ł t  władz miejscowych i generalicja.

Punktualnie o godz. 7‘20 przybył po 
ciąg. W  tym momencie głowy wszyst 
kich odkryły się i <w ciągu ciszy po* 
ciąg zatrzymał się. D o wagonu weszli 
min, Kościałkowski, Prystor, woj. Jasz 
czołt oraz generałowie Żeligowski, 
D a b  * Biernacki i Litwinowicz. Z a  ni

Program radjowy.
Sobota. 1 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57 Sygnał czasu. 12.05: Płyty. 12.55; 
Dziennik południowy. 13.05: Orkiestra sa* 
łonow a. 14: Płyty. 14.35: Giełda. 14.45: 
Koncert solistów. 15.30: Feljeton. 15.45: 
'Koncert ork. PR. 16.30: Skrzynka techni* 
ćzna. 16.45: Płyty. 17; Nabożeństwo z Wił* 
na. 17,50: Odczyt. 18: Słuchowisko. 18-30: 
Odczyt. 18.45: Płyty. 19.15: ReportażTelje* 
ton. 19.25: W iad. sport. 19.35: Recital for* 
tepianowy. 19.50: Odczyt. 20: Orkiestra 
PR. 20.30: „Żaby i słowiki" transmisja z 
życia. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Au'* 
dycja dla Polaków zagranicą. 21.30: Kon* 
cert symfoniczny. 2 2 : Koncert reklamowy. 
22.15; Szfkic literadki. 22.30: A udycja lite* 
raakomrazyczria. 23.05: Orkiestra PR.

czyńskim na czele. Za urną postępo* 
wała p. Aleksandra Piłsudska prowa 
dzona przez Adama Piłsudskiego, cór

k i Wanda i Jadwiga, bracia Marszałka 
Jan i Kazimierz, oraz dalsza rodzina. 
Ulicami kolejową i Ostrobramską ru* 
szył kondukt ku Ostrej Bramie. S-zpa* 
ler ruchomy rworzyły dzieci przybra 
ne w białe sukienki. Ludność w  sku* 
pieniu i powadze chyliła się przed 
urną, w której spoczywa serce Mar* 
szałka. Przed kaplicą oczekiwał nad ej 
ścia konduktu biskup Michałkiewicz 
iwt otoczeniu duchowieństwa. Gdy 
lektyka z urną zatrzymała się przed 
Ostrą Bramą, duchowieństwo odpra* 
wiło modły, a oficerowie wnieśli lek* 
tykę do kaplicy. Po Mszy kondukt 
cały udał się do kościoła Ostrobram* 
skiego. Po lewej stronie świątyni przy 
filarze, w  którym ma być wmurotwa* 
na urna z sercem Marszałka Piłsuds* 
kiego, ustawiono trzymetrowe wiznie* 
•sienie pokryte czerwienią. Nisza znaj 
duje się po lewej stronie świątyni głó 
wnej nalwy na wysokości trzech me* 
trów. Nisza obita jest czerwonym 
aksamitem. Oficerowie wnieśli lekty* 
kę z urną na wzniesienie. P. Aleksan 
dra Pisudsika zdjęła urnę z lektyki i 
umieściła w niszy, kładąc obok wią* 
zanki kwiatów. Nisza została zamknię 
ta następnie płytą stalową, na której 
wykuto odznakę Pierwszej Brygady 

i  inicjał „J. P.“ W  chwilę później wmu 
rowano płytę kamienną opatrzoną 
prostym krzyżem.

O godz 9 uroczystość złożenia ser* 
ca Marszałka Piłsudskiego w kościele 
Ostrobramskim została zakończona. 
Urna z sercem spoczywać tam będzie 
do czasu, gdy nastąpi przewiezienie 
zwłok matki Marszałka z Litwy i wów  
czas wraz z prochami matki spocznie 
na cmentarzu na Rossie, jak sobie te* 
go życzył Marszałek Piłsudski.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
gowego Związku Bokserskiego wybrało 
nowe władze Związku w składzie nast.: 
prezes por. Szyba, wiceprezesi: Kram i Li* 
winiter, sekretarz Kessler, przew. W ydziału 
Sport. Erdt, ref. prasow y Kobiak.

Anulowanie nagany. Zarząd Polskiego 
Związku Piłki Nożnej wyidał następujący 
kom unikat: Zastosowując się do żądania
MSWojsk., interpretującego a-rt. 3 prawa 
o stowarzyszeniach w ten sposób, że woj* 
skiowi nie podlegają jurysdykcji jakichfcol* 
wiek sądów koleżeńskich, jakichkolwiek 
organizacyj społecznych, Zarząd PZPN 
postanowił w dniu 21 bm. anulować naga* 
nę, udzieloną w dniu 16 kwietnia pik. Ru* 
dołfowi i prezesowi WKS. Legja. Zarząd 
PZPN. uchwalił przekazać akta zatargu 
wywołanego bezpodstawnemu zarzutami 
płk. Rudolfa, do MSWojsk. dla odpowie* 
dniego ich wykorzystania oraz wystąpić 
prziez Związek Polskich Związków Sporto* 
wych i PUW F. do MSWojsk. z prośbą o 
zasadnicze określenie uprawnień organiza* 
cyj sportowych w stosunku do osób woj* 
skowych i o ułożenie procedury na wypa* 
dek zatargu z osobami wojskowemi.

W  Budapeszcie odbyły się międzynaro* 
dowe zawody pływackie z udziałem naj* 
szybszego pływaka świata, Amerykanina 
Peter Ficka, k tóry  jak wiadomo jest Pola* 
kiern z pochodzenia. Był to  pierwszy start 
Peter Ficka w Europie. W  biegu na 10C m

MECZE LIGOW E.
ŁKS—Legja 1:0 (0:0). Gra na niskim po* 

■ziomie. Decydująca o zwycięstwie bramka 
padła ze strzału Sowiaka w 50 min.

G arbarnia—Śląsk 5:1 (2:1). Początkowo 
przeważa Śląsk, który już w 5 min. pro* 
wadzi 1:0 ze strzału Olbrycha. Punkt wy* 
równujący dla G arbarni zdobywa Woź-, 
niak, a prowadzenie uzyskuje Pazurek II. 
Po przerwie gra jest nieciekawa i toczy 
się przy wyraźnej przewadze gospodarzy. 
Dalsze bramki dla G arbarni zdobywają: 
Riesner, P'azurek I. i Haliszka.

O mistrzostwo Ligi okręgowej rozegrano 
następujące mecze:

H asm onea—Lechja 2:1 (1:0). Hasmonea 
przeważała taktycznie i technicznie. Na 10 
min.ut przed końcem został usunięty z boi* 
ska Pirożyński z Lechji za brutalną grę.

Ognisko—Drugi Sokół 6:3 (2:2).
Czuw aj—Pogoń IB 3:0 (1:0).
Resoyia—Czarni 2:1 (2:1). Prowadzenie 

dla Czarnych uzyskał Migas, wyrównał 
dla Resoyii Riebelbauer, a decydującą 
bramkę zdobył Brydak.

Stan tabeli o mistrzostwo Ligi okręgow.: 
1) Hasmonea, 2) Polonia, 3) Czuwaj, 4) 
Czarni, 5) Lechja. 6) Pogoń IB, 7) Ogni* 
sko, 8) Drugi Sokół, 9) Resovia, 10) U* 
kraina.

W alne Zgromadzenie Lwowskiego Okrę*

Ekshumacja zwłok matki 
Marszałka.

Ryga, 31 V, (PAT.) Z Kowna do 
noszą: P. Czesław Kadenacy i kpt. 
Lepecki, bawiący yv Kownie w  związ 
gu z przewiezieniem prochów matki 
Marszałka Piłsudskiego, złożyli wczo* 
raj wizytę ministrowi spraw wewnętrz 
nych Litwy płk. Rustajce i jego za* 
stępcy Gudrajtisowi. W  piątek dele* 
gaci polscy udają się do Sugint, gazie 
zajmą się ekshumacją zwłok. Przyby* 
wa tam również celem oddania hoł* 
du prochom matki Marszałka ludność 
polska z wielu stron Litwy, Ekshuma 
cja nastąpi w sobotę, a żałobny kon* 
dukt przybędzie na granicę polską w 
sobotę popołudniu.

Delegaci Ukraińców 
u ministra Kościałkowskiego.

Warszawa, 31 V. (PAT.) Min. spr. 
wewn Kościałkowski przyjął delega* 
cję ukraińską w  osobach posła Gsta* 
pa Łuckiego, red. W asyla Muaryja i 
Włodz. Celewicza. Delegacja omówi* 
ła z p, Ministrem aktualne zagadnie* 
nia z zakresu spraw społecznych, go* 
spodarczych, oświatowych i samorzą* 
dowych.

Giełda z dnia 31 maja.
LW ÓW  — GIEŁDA ZBOŻOW A.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
łubinie, siemieniu loonopnem, mące i otrę* 
bach po cenach w ramach dotychczaso* 
wych notowań. Naogół sytuacja bez zmia* 
ny. Tendencja nadal utrzym ana, usposo* 
bienie spokojne. Pszenica jednolita 18.25— 
18.50, zbiór. 17.25—1730, siemię konopne 
27, łubin, niebieski 7.75—8 , o tręby żytnie 
9—9.25, pszenne miałkie 9.75—10.25. Inne 
kursy niezmienione. _

LW ÓW  -  GIEŁDA PIEN IĘŻN A . __
Większe obro ty  w dewizie Londyn. Do* 

lar poza Giełdą źł. 5.33.
W ARSZAW A — GIEŁDA P IE N IĘ Ż N A

Derwizy: Belgja 92.25, Berlin 213.90,
Gdańsk 100, Hiolandja 356 25, Londyn 
26.38, N. JoTk kabel 5.31 7/8, Paryż 34.96, 
Praga 22.10, Sztokholm 136, Szwajcarja 
171.70, Papiery państw.: 3 pic. p o i. bud. 
41.75, 4 pic. poż. inwest. 104 1/2, ser. 106 
1/21 5 prc. poż. komwers. 6 6 , 6 prc. poż. 
doi. 81, 4 prc. poż. doi. 52, 7 pic. poż.
stabil. 61 3/4. A kcje; Bank Polski 87, Lii* 
pop 925. D olar w obrotach pryw. 5.33 1/2.

Fidk doznał sensacyjnej porażki. Na 10 m 
przed metą Am erykanin ziostał minięty 
przez Węgra Csika, który osiągnął czas 
58:6 Fiok przybył do mety o pół sekundy 
za Csikiem. Trzecie miejsce zajął Niemiec 
Fiszer.

Sportowcy sowieccy przyjadą do Polski. 
Śląski Okr. Związek Sportowy otrzymał 
od Związku Sowieckiego potwierdzenie 
przyjazdu sportowców sowieckich dc Pol
ski. Sportowcy sowieccy przyjadą na Śląsk 
w drugiej połowie sierpnia i rozegrają 
kilka spotkań w boksie, piłce nożnej i lek* 
kiej atletyce.

Zawody narciarskie... w  maju. Narciar* 
ski Klub Zjazdowy zorganizował wczoraj 
bieg zjazdowy o typie wysoko*górskim. 
Trasa wynosiła około 1000 m. przy różni* 
cy wzniesień, dochodzących do, 1350 m. 
Startowało 16 zawodników, a bieg ukoń* 
czyło 12 Bieg wygrał Zajlonc (SNPTT) w 
czasie 42 sek. 2) Mięsowicz*Gąsienica (Wi* 
sła) 41 sek. Narciarski Klub Zjazdowy ko* 
rzystając z doskonałych warunków śnież* 
nych postanowił zorganizować podobną 
imprezę w okresie Zielonych Świąt.

Ogłoszenia urzędowe.
l ic y t a c je .

Km. 223/34. Obwieszczenie. Komornik 
8 ądu grodzkiego w Gródku Jagiellońskim 
urzędujący w G ródku Jagiellońskim, ul. 
G runwaldzka 173 obwieszcza na zasadzie

j  679 kjlc-  że w dniu 4 lip ca 1935 r. o 
godzinie 12=tej odbędzie się w Sądzie 
grodzkim w G ródku Jag. sah  N r. 5 11. p.

5 I2  k f ^ r ? ^  S S c i  o b rw h t
ków Bazylego i M a r ? ^  Y je l g e s f iS w  
małzonkow Rrocyszynów p,0 połowie wła* 
snej, składającej się z pib/ud, 2332 o po* 
Wierzchni 629 m kw., na której stoi dom 
murowany parterowy, a częściowo piętro* 
wy, kryty blachą, ustępy, studnia i nowe 
zabudowania, gospodarcze murowane par, 
terowe, kryte ogniotrwałe, składające się z 
komórek i stajni, wszystko łącznej warto* 
ści 25.435 zł. 50 gr. 2) Realności obj. whl. 
4017 ks. gr. gm. kat. G ródek Jag. dłużnika 
Bazylego Procyszyna własnej, składającej 
się z pgr. 4017/1 o powierzchni 263 m kw. 
i pgr. 4070/2 o powierzchni 509 m kw. z 
częścią ogrodzenia, wartości a to pgr. 
4070/1 — 210 zł. 40 gr., zaś pgr. 4070/2 
wraz z przynależnością 569 zł. 20 gr. łącz* 
mej zatem wartości 779 zł. 60 gr. 3) Real* 
mości obj. whl. 4484 ks. gr. gm. kat. Gró* 
dek Jag. dłużniczki Marji z Vogelgesan* 
gów Procyszynowej własnej, składającej

się z pgr. 4083/3 o powierzchni 676 m kw. 
wartości 207 zł. 40 gr. Sprzedaż powyż* 
szych realności rozpocznie się od ceny 
wywołania, a to  co do realności: 1) Obj. 
whl. 5232 ks. gr. gm. kat. G ródek Jag. od 
kw oty 19.077 zł. 2) Obj. whl. 4017 ks. gr. 
gm. kat. G ródek Jag. od  kwoty 585 zł. 3) 
Obj. whl. 4484 ks. gr. gm. kat. Gródek 
Jag. od kwoty 156 zł. Licytant przystępu* 
jący do przetargu, powinien złożyć rękoj* 
mię w gotowiźnie co do realności:-1) Obj. 
whl. 5232 ks. gr. gm. kat. G ródek Jag. w 
kwiocie 1.908 zł. 2) Obj. whl. 4017 ks. gr. 
gm. kat. G ródek Jag. w kwocie 59 zł. 3) 
Obj. whł. 4484 ks. gr. gm. kat. G ródek 
Jag. w kwocie 16 zł., albo w takich pa* 
pierach wartościowych bądź książeczkach 
wkładk. instyt., w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war* 
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publiczneni 
obwieszczeniem nie będą podane do win* 
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
* Przysądzenia wfcsności na rzecz nabyw* 
ey bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
26 ,wt,*°sły powództwo o zwolnienie nic* 
ruchomości, lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie wlaściwego sa* 
Hu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni

powszednie od godziny 8*mej do 18*teJ, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego ino* 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w  Gró* 
dku Jag. sala N r. 5, II. p. od godz. 9t*ej 
do godz. 13*ej.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Gródek Jag., 27 maja 1935. 2207K

II. Km. 1194/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego w Jarosławiu Rewiiu II. podaje do 
publicznej wiadomości na podstawie art, 
676 i 679 kpie., że dnia 5 lipca 1935 r. o 
godz. 9*it,ej 30 min. w Sądzie grodzkim w 
Jarosławiu, biuro Nr. 29 odbędzie się w 
drodze publicznego przetargu sprzedaż 
nieruchomości obj. whł. 270 ks. gr. gm. 
Lat. W ierzbna składającej się z parcel bu* 
do  wlanych łkał. 24 i 31 o łącznej powierz* 
chni 73 sążni z domem mieszkalnym sta* 
rym,, krytym słomą i stodołą z desek na 
podm urowaniu, krytą blachą, położonej w 
środku wsi W ierzbnej, oraz 1/4 części nie* 
ruchomości obj. whl. 32 ks. gr. gm. kat. 
Wierzbna (przechowanej w Sądzie grodz* 
kim w Jarosławiu), a to  parcel grunto* 
wych; Ikat. 59/1 o powierzchni 361 sążni, 
łkat. 70 o pow. 303 sążni, Ikat. 399/2 o 
pow. 988 sążni, Ikat. 400 o pow. 24 sążni, 
Ikat. 401 o pow. 1 miorg i 404 sążni, Ikat. 
402 O' pow. 48 sążni i Ikat. 403 o pow. 892 
sążni położonych w gminie W ierzbna w 
pobliżu gościńca Jarosław—Przeworsk, na* 
leżących do dłużnika Antoniego Kudły 
syna Jakóba. Wyszczególnione wyżej nie*

ruchomości zostały oszacowane łącznie na 
kwotę 6921 zł. 10 gr., zaś cena wy* 
wołania wynosi 5191 zł. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 692 złotych 10 groszy- 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że w niosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomość w dni powszednie od godziny 
8*ej do 18*ej, akta zaś postępowania egze* 
kiucyjnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim w Jarosławiu, sala Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarosław, dnia 27 maja 1935. 2220K

'Km. 995/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
N isku Mgr. A lfred W eingarten, mający



4 „G A Z ET A  LW O W SK A " N r. 124 z dnia 1 czerwca 1935.

kancelarję w Nisku, ul. W olności na pocL 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 7 czerwca 1935 o go* 
dżinie lOtitej w Pysznicy odbędzie się l*sza 
licytacja ruchomości, należących do Jani* 
ny  Ungeheuer, składających się z dwóch 
kamieni młyńskich, oszacowanych na łą* 
czną sumę zł. 900. Ruchom/ości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i  cza
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
N isko, dnia 27 maja 1935. 2230K

IX. Km. 643/35. Obwieszczenie o  licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mie* 
czysław Grossman, mający kaacelarję we 
Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na pod* 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 

' wiadomości, że dnia 14 czerwca 1935 r. o 
godz. 11.15 we Lwowie, ul. Jabłonowskich 
Nr. 28 odbędzie się na wniosek A dolfa 
Henryka Rotbenberga i tow. l*sza licyta* 
cja ruchomości, składających się z mebli, 
2 surdutów, 3 par portjer, 2 kilimów ścień 
nyoh, 5 obrazów i 1 dywanu strzyżonego, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 517. Ru* 
chłonności można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.
Lwów, dnia 24 maja 1935. 2229K

IX. Km. 1068/35. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi* 
cznej wiadomości, że dnia 14 czerwca 1935
0 godz. 9.30 we Lwowie, ul. Zyblikiewi* 
cza N r. 24a odbędzie się na wniosek Gal. 
Kasy Oszczędności we Lwowie l*sza licy* 
tacja ruchomości, składających się z mebli, 
dywanów, obrazów, pianina, ubrań, na* 
czynią, które oszaaowane zostaną przy li* 
cytacji. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, dnia 23 maja 1935 2245K

Km. 1218/34. Km. 1219/34. Obwieszczę* 
nie. Komornik Sądu grodzkiego w Zyda* 
czowie obwieszcza, że dnia 11 czerwca 
1935 o godzinie 10 przed południem od* 
będzie się w Tura da ch sprzedaż przez pu* 
bliczną licytację 30 wieprzy wagi 30 do 60 
kg. i wózka wyjazdowego ogólnej warto* 
ści 1.U0O zł. Ruchomości te oglądać można 
w dniu licytacji w miejsou sprzedaży w 
czasie wyżej o,znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Zydaczów, dnia 15 majta 1935. -  ■ 2250K

Km. 873/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Zydaczowie obwiesz* 
cza, że dnia 14 czerwca 1935 r. o godzinie 
2 po południu odbędzie się w Zydaczo* 
wie sprzedaż przez publiczną licytację 100 
kóp żyta w snopach ogólnej wartości .2.000 
zł., stanowiących własność dłużnika Karo* 
la  Gołuohowskiego w Łówczycach. Zboże 
to  można oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu sprzedaży w czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zydaczów, dnia 15 maja 1935. 2249K

III. Km. 270/34. Obwieszczenie o  licyta* 
c ji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go w Stryju III. rewiru Józef M oszom, 
mający kancelarję w Stryju, ul. Kolejowa 
N r. 32 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości że dnia 18 
czerwca 1935 o godz. 9 w Stryju, ul. Ko* 
chanowskiego 18 odbędzie się licytacja ru« 
chomości, należących do Jrranciszka Swi* 
derskiego- dyr. Liceum handlowego w Stry* 
ju , składających się z 1 szafy dęb. bibljot. 
oszkl., registratura am. dęb. jasna, 1 kasa 
ogniotrwała, 1 stół dęb. jasny o dwu szuf* 
ladach 1 stolik dęb. jasny większy, 1 sto* 
lik  dęb. pod maszynę, 1 stojak jasny dęb. 
gięty, 6 krzeseł jasnych bukowych, 2 fo* 
tele wypłatane, 1 stół wyplatany, 1 powie* 
Iacz w kasecie, 1 dubeltówka N r. 46159,
1 flobert N r. 97258, 1 sztucer ,,K“ , 20 la* 
wek szkolnych 2*osobowych, 4 stopnie 
pod  stoły, 8 krzeseł, 1 maszyna do pisania 
„Remington Scholes". Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III-

Stryjij dnia 23 maja 1935. 2248K

Km. 107/35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w  Rymanowie Józef Bojarski na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 10 lipoa 1935 o godz.
9 w Rymanowie odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Benjamina Griffla przem. naft. w 
Stanisławowie nieruchomości, a to pola naf 
towego „Emma" obj. wykazem L. 172 ks. 
naft. Sądu grodzkiego w Rymanowie, po* 
łożonego w  gminie kat. Klimkówka, wraz 
z  prawem  wydobywania żywic ziemnych z 
tego pola naftowego, i kopalnią na niem 
założoną, inwentarzem opisanym protoko* 
łem z 25 kwietnia i 4 maja 1935. Niem* 
chłonność powyższa oszacowana została na 
sumę 9000 zł., cena zaś wywołania wynosi 
7500 zł. Przystępujący do przetargu obo* 
wiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
900 zł. Rękojmię należy złożyć w goto* 
wiźnie albo w takich papierach wartoś* 
ciowyoh bądź książeczkach wkładkowych 
instytucyj, w których w olno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe

przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile dodat* 
kowem pubłicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowiodu ze wniosły powódź* 
twioi o  zwolnienie nieruchomości lub  jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
wienie właściwego Sądu, nakazujące za* 
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno, ogl,* 
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8—18, akta zaś postępowania egze 
kucyijinego można przeglądać w Sądzie 
grodzkim w Rymanowie, ul. Piłsudskiego 
w sali N r. 3. 2246K

Komornik Sądu Grodzkiego.

IX. Km. 3125/33. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwiowie, rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 676, 679 kpc. podaje do pu* 
bli cznej wiadomości, że dnia 30 lip ca 1935 
io godz. 9.30 w Sądzie grodz, miejsk. we 
Lwowie, ul. Sądowa 7 w sali Oddz. XVI. 
drzwi N r. 7 odbędzie się sprzedaż w dr,o* 
dze publicznego przetargu należącej do 
dłużników A deli i Salomona H ahnów  nie* 
ruchomości obj. wbl. 307/1 ks. gr. gm. m. 
Lwowa, przechowanej w Sądzie ofcręgo* 
wym we Lwowie, położonej przy ul. Zy* 
blikiewicza 1. orj. 21 1. kons. 342 1/4, skła* 
dającej się z pb. 811/1 o pow. 245 m kw. 
i pgr. lk. 376 i 377/1 o. pow. 134 m kw. 
czyli razem 379 m kw., na której stoi mu* 
rowana kamienica 2*piętrowa, kryta bla
chą. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę zł. 88.078, cena zas wywołania wy* 
nosi zł. 66.058 gr. 50. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złozyć rę
kojmię w wysokości zł 8807 gr. 80. 
Rękojmię naieży złożyć w gotowi* 
wiźnie albo w takich p ip . wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których vrolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi* 
cznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaśd* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8>mej do 
lS.tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwlowie, ul. Sądowa 7, sala 
Oddz. XVI.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.
Lwów, dnia 16 maja 1935. 2228K

AM ORTYZACJE.
T. 106/34. N a wniosek Józefa Ballek 

(Bałka) w Chicago podejmuje się postępo* 
wanie, celem umorzenia wymienionych pa* 
pierów, które wnioskodawcy miały zagi* 
nąć. W zywa się posiadacza tych papierów, 
aby je w ciągu 6 miesięcy o d  dnia pierw* 
szego: ogłoszenia zarządzenia — płatności 
wierzyteluości — przedłożył temu Sądowi; 
także inni interesowani mają zgłosić swoje 
zarziuty przeciw wnioskowi, W  razie prze* 
riwnym uznałby Sąd po upływie tego ter* 
miiuu te papiery wartościowe za umorzo* 
ne. Oznaczenie papierów  wartościowych: 
książeczka Komunalnej Kasy Oszczędno* 
ści Krakowa N r. 342296 na kwotę 397 zł. 
55 gr. z zastrzeżeniem, że wypłaty z po* 
wyższej książeczki zastrzeżone są dla Jó* 
zefa Balleka, a w razie jego śmierci dla 
siostry jego Marji Cider.

Sąd Okręgowy.
W  Krakowie, 21 lutego 1935. 2238

FIRMY.
Firm. 278/34 A. V  28. Zmiany dotyczące 

firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano 
dnia 10 lutego 1934. Brzmienie i siedziba 
firmy: Ludwik Zawadzki we Lwowie, So* 
bieskiego, 5. Zmiany: Posiadacz firmy Lud* 
wik Zawadzki zmarł. O dtąd posiadaczką 
firmy jest M arja Zawadzka zam, we Lwo* 
wie, Tarnowskiego 36, która firmę pod jej 
brzmieniem będzie podpisywać.

Sąd Okręgowy W ydział II.
W e Lwowie, dnia 10 lutego 1934. 2232

Stow. III 175. Sąd okręgowy we Lwo* 
wie W ydział II. handlowy jako Sąd reje* 
strowy w sprawie firmy: Spółka osacza*
dnosty i pożyiczok stow. zar. z neobm. 
por. w likwidacji w Zawiszni powiat So» 
kał postanawia: na wniosek Przewodni*
czącego Rady Spółdzielczej pio myśli art. 
75 ust. 4  ustawy o spółdzielniach z  urzędu 
wykreślić powyższą spółdzielnię z reje* 
stru handlowego. Do rejestru wpisano
dnia 19 lutego 1935. 2235

Firm. 1254/30 C. IX. 164. Wpis spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością. Do reje* 
stru wpisano 30 lipca 1930. Siedziba, fir* 
my: Lwów, Gródecka 71a. Brzmienie Er* 
my: ^Centromasz" spółka dla obrotu  ar*
tykulami tecbnicznemi z ograniczoną od* 
powiedrialnością. Czas trwania nieograni* 
czony. Przedmiot przedsiębiorstwa: zastęp*

stwo firm krajowych i zagranicznych prze* 
mysłu maszynowego, oraz innych gałęzi 
przemysłu i handel temi artykułami. Kapi* 
tał zakładowy wynosi 20.000 zł. wpłacony 
w kwocie 5.750 zł. Spółka opiera się na 
kontrakcie spółki z daty 8 marca 1930 L. 
rep. 21,476. Zawiadowca: Ziisie Ticmny, 
przemysłowiec we Lwowie, N a Błonie 2. 
Podpis firmy następuję w ten sposób, że 
pod  wypisanem lub wyciśniętem brzmię* 
niem firmy położy swój podpis zawiadow* 
ca samoistnie.

Sąd Okręgowy W ydział II.
We Lwowie, dnia 12 lipca 1930. 2233

Sy,gn. N r. Spółdz. III. 175. Postanowię* 
nie. Sąd okręgowy we Lwlowie W ydział II. 
handlowy jako Sąd rejestrowy dnia 8 lu* 
tego 1935 r. w sprawie firmy „Kolej Lo* 
kalna Pila—Jaworzno" Spółka Akcyjna 
wie Lwowie, postanawia w rejestrze wpa* 
sać następującą zmianę: Uchwałą Rady
Nadzorczej z dnia 11 czerwca 1934 wy* 
brany został w miejsce ustępującego inż. 
Pawła Prach tla*Mo,ra w i a ński ego członkiem 
Zarządu Dr. Janusz Piledki, zaś decyzją 
Ministerstwa Komunikacji z dnia 14 wrze* 
śnia, 1933 w miejsce Mgra, Jana Zajas za* 
mianowany został członkiem zarządu inż. 
Mieczysław Gronowski. Równocześnie za* 
rządza się przeniesienie wszystkich obo* 
wiązujących wpisów z działu dotychczaso* 
wego do działu B pod sygn. II. R. H. B. 
XIII. 1786. Do rejestru wpisano dnia 23 
lutego 1935 r. 2234

U ZN A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 16/35. Edykt. Stanisław Ziomek, syn 

Józefa i Zofji z Majchrów, urodzony 27 
stycznia 1900 w Brzanie górnej, żołnierz 
byłej armji austrjackiej, ostatnio przebywa 
jący w Brzanie górnej pow. Gorlice, jako 
żołnierz 20 p.p. w roku 1917 zaginął bez 
wieści na froncie włoskim. Wiadomości o 
nim udzielić należy w ciągu. 6  miesięcy od 
ogłoszenia, edyktu tut. Sądowi.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Tarnów, dnia 13 maja 1935. 2237

I. T. 15/35. Maksym Michałowicz, syn 
Dmytra i Katarzyny, urodzony 25 sierpnia 
1884 w Tarnopolu, powołany w czasie o* 
góJnej mobilizacji dostał się do  niewoli 
rosyjskiej i od lata 1915 roku niema o nim 
żadnej wiadomości. Na prośbę jego, syna 
Daniela wdraża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego i  wzywa się, ażeby 
dc* 6  miesięcy uwiadomiono Sąd okręgo* 
wy w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd Okręgowy, W ydział I.
W  Tarnopolu, dnia 8 maja 1935. 2236

I T  1/35. Edyikit. Józef Kipiel, syn Jakó*
b a  i Kn.F-o.Uivv a M ą r f l u B o 4 s o u y  16
sierpnia 18% w Brzanie górnej powiat 
Ciężkowice, żołnierz 15 pułku piechoty 
armji polskiej, ostatnio przebywający w
Brzanie górnej, w roku 1920 zaginął bez 
wieści n a  froncie bolszewickim. Wiadomo* 
ści o  nim udzielić należy tutejszemu Są* 
dowi w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia 
niniejszego edyktu.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Tarnów, dnia 23 maja 1935. 2240

SPADKL
XI. A  314/30. Wezwanie nieznanych 

dziedziców. Jan H olyszko ze Składu sol* 
nego uznany uchwałą Sądu Okręgowego w 
Przemyślu z  dnia 23 maja 1930 T  261/28 za 
zmarłego z dniem 1 stycznia 1922 bez po. 
zostawienia rozporządzenia ostatniej woli. 
Sądowi niewiadomo czy pozostali dzie* 
dzice. Ustanawia się zatem Stefana Pinyłę 
syna Dmytra z*e Składu solnego rolnika 
kuratorem  spadku. Kto zamierza zgłosić 
roszczenie do spadku winien o  tem do* 
nieść temu Sądowi w ciągu jednego roku 
licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe 
prawo do spadku. Po upływie tego czaso* 
kresu wyda się spadek tym, którzy wyka* 
żą swe prawa, o ileby zaś praw  nie wyka* 
zano, spadek przypadnie Skarbowi Pań* 
stwa.

Sąd Grodzki Oddział XI.
Przemyśl, dnia 20 kwietnia 1935. 1830

ROZMAITE.
Brez. 13833/35. Edykt. S ąd  Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie celem 
odnowienia zniszczonej księgi gruntowej 
Sądu grodzkiego w Bóhrce dla gminy Ba* 
kowce i wzywa interesowanych do zigła* 
szania w tym Sądzie grodzkim roszczeń 
z § 7 ustawy N r. 96 z r. 1871 do 30 wTze* 
śnia 1935.

Lwów, 16 maja 1935. 2226

Edykt. W depozycie tutejszego Sądu zło 
żone są od przeszło 30 lat w poniżej wy* 
mienionych masach depozytowych następu* 
jąoe kiwoty: Dawid Winzer contra A ntoni 
Byrski 3 zł. 2 gr., Jułja Pabiś 88 gr., Spad* 
kobiercy Lobia Eberstarka 88 gr., Dyrek* 
cja Funduszu Propinacyjnego contra Os* 
kar Gwinak 31 zl, 73 gr., Ignacy Buchs* 
bauim oontra Marek Fiscbbein 14 zł. 72 gr., 
M arja Krępa 2 zł. 58 gr., Wilhelm Schón* 
tkał 244 zł. 49 gr., spadkobiercy Józefa 
Schanzera 384 zł. 70 gr. Wzywa się właś* 
cicieli powyższych mas depozytowych, aby 
kwoty powyższe podjęli w przeciągu je* 
dnego roku sześciu tygodni i, trzech dni, 
w przeciwnym bowiem razie kwoty te zo* 
staną uznane za przepadłe na rzecz Skarbu 
Państwa.

Sąd Grodzki.
W Andrychowie, dnia 15 maja 1935. 2239

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

KOLEJ LOKALNA L W Ó W -P O D H A JC E
S. A. w likwidacji.
I. OGŁOSZENIE.

Stosownie do postanowień §§. 10—19 
statutu ogłasza się, że Nadzwyczajne Wal* 
ne Zgromadzenie Akcjonarjuszy Spółki ak* 
cyjnej w likwidacji „Kolej Lokalna Lwów 
—Podhajce" odbędzie się dnia 27 czerwca 
1935 o godzinie 1C przedpołudniem  w lo* 
kalu Biura Małopolskich Koleji Lokalnych 
we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej N r. 1.

Przedmiotem obrad będą:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 

zdania likwidatorów oraz ostatecznych ra
chunków z ukończonej likwidacji Spółki 
łącznie ze sprawozdaniem Komisji Rew i* 
zyjnej z dokonania sprawdzenia rachun* 
ków  i udzielenie absolutorium  likwidato* 
rom i Komisji Rewizyjnej.

2) Stwierdzenie ukończenia likwidacji 
Spółki i uchwała o rozwiązaniu Spółki o* 
raz upoważnienie Likwidatorów do do ko* 
jiania końcowych czynności związanych z 
likwidacją i rozwiązaniem Spółki.

3) Uchwała co do oddania w przecho* 
wamie ksiąg i dokumentów Spółki.

4) Uchwała ao do- ostatecznych kosztów 
likwidacji i rozwiązania Spółki.

W edług postanowień §. 20 statutu każda 
akcja daje prawo uczestniczenia w Wal* 
nem Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona 
przynajmniej' na 7 dni przed terminem 
Zgromadzenia w Kasie Spółki lub w Od* 
dziale Baniku Gospodarstwa Krajowego 
we Lwowie i nie będzie odebrana przed' 
ukończeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do pio* 
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 12 
czerwca 1935 w Biurze M ałopolskich Ko* 
leji Lokalnych we Lwowie, przy ul. Ja* 
giellońskiej N r 1 (Gmach Galie. Kasy 
Oszczędności),

Likwidatorowie;
Mgr. W ładysław Batycki mp. Mgr. Kazi
mierz Malski mp. Józef Skwarczyński mp.

Stanisław W ierzbicki mp. 2253

KOLEJ LOKALNA BORKI WIELKIE—
GRZYMAŁÓW  S. A . w likwidacji.

I. OGŁOSZENIE.
Stosownie do postanowień §§. 11—29 

statutu ogłasza się, że Nadzwyczajne Wal* 
ne Zgromadzenie Akcjonarjuszy Spółki 
Akcyjnej w likwidacji „Kolej Lokalna Bor5 
ki wielkie—Grzymałów" odbędzie się dn ia 
28 czerwca 1935 o godzinie 10 przedpolu* 
dniem w lokalu Biura M ałopolskich Koleji 
Lokalnych we Lwowie, przy ul. Jagielloń
skiej N i. 1 (Gmach Galie. -Kasy Oszczc* 
dności).

1 Przedmiotem obrad będą:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 

zdania likwidatorów oraz ostatecznych ra* 
chunków z ukończonej likwidacji Spółki 
łącznie ze sprawozdaniem Komisji Rewi* 
zyjnej z dokonania sprawdzenia rachun* 
ków i  udzielenie absolutorjum  likwidato* 
rom oraz Komisji Rewizyjnej.

2) Stwierdzenie ukończenia likwidacji 
Spółki i uchwała o rozwiązaniu Spółki 
oraz upoważnienie Likwidatorów do doko* 
nania końaowych czynności związanych z 
likwidacją i  rozwiązaniem Spółki.

3) Podział majątku Spółki.
4) Uchwała co do oddania w przecho* 

wanie ksiąg i dokumentów Spółki.
5) Uchwała oo do ostatecznych kosztów  

likwidacji i rozwiązania Spółki.
W edług postanowień §. 21 statutu każda 

akcja daje prawo uczestniczenia w Wal* 
nem Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona 
przynajmniej na 7 dni przed terminem 
Zgromadzenia w Kasie Spółki lub w Od* 
dziale Banku Gospodarstwa Krajowego 
we Lwowie i nie będzie odebrana przed 
ukończeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po* 
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 13 
czetwca 1935 w Biurze M ałopolskich Ko* 
leji Lokalnych we Lwowie, przy ul. Ja* 
giellońskiej N r. 1 (Gmach Galie. Kasy 
Oszczędności).

Likwidatorowie:
Mgr. Piotr Bogdanowicz mp. Ludwik Keck 
mp. Nestor Pawełczak mp. Inż. Paweł 

PrachteLMorawiański mp. 2252

Likwidatorzy POW SZECH N Y CH  DO* 
M ÓW  SKŁADOW YCH S. A. W E LWO*
W IE mają zaszazyt zawiadomić PP. Ak* 
cjonarjuszów, że ZW YCZAJNE W ALNE 
ZGROM ADZENIE odbędzie się dnia 27 
czerwca 1935 r. o godzinie 12»tej, w Ratu* 
szu m. Lwowa, na I. p., z następującym 
porządkiem obrad: 1) Sprawozdanie Lkwi* 
datorów, 2) Zatwierdzenie bilansu otwar* 
d e  na dzień 7/X 1934, 3) Zatwierdzenie
bilansu, oraz rachunku strat i zysków na 
dzień 31/XII 1934 4) Udzielenie pokwito* 
wania likwidatorom, 5) Powzięcie uchwały 
w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Uwaga: PP. Akcjonariusze, pragnący
wziąć u d z ia ł ' w W alnem Zgromadzeniu, 
powinni złożyć akcje najpóźniej na 7 dni 
przed terminem W alnego Zgromadzenia w 
kasie Dyrekcji Ptowszeohnyeh Domów 
Składowych we Lwowie, Błonie Janów* 
skie. PP Akcjonarjusze reprezentujący 
1/10 część kapitału akcyjnego mają prawo 
zgłaszać dodatkowe sprawy do porządku 
dziennego najpóźniej na 14 dni przed ter* 
minem Walnego Zgromadzenia. 2244

Redaktor nzczelny i wydawca: Aleksander WareńakŁ Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z drukami „Słowa Polskiego1* Lwów, uL Zimorowicza 15,


